Kolozsmonostor, 1525 június 9. 

Mérai Dezső Antal és neje Anna a kolozsvári Erzsébet-ispotályba köl- 
tözni akarván, mérai birtokuknak felét, egy kétkerekű malmot a Nádas folyón, 
öt szőlőt, megjelölt számú lovaikat, ökreiket stb. nevezett ispotálynak adomá- 
nyozzák, kikötvén, mi volna ezekből visszaadandó Annának, ha özvegységre 
jutva többé az ispotályban lakni nem akarna. 

Conventus monasterii Beate Marie Virginis de Kolos- 
monostra ... ad universitatis vestre... notitiam . . . Nobilis Antho- 
nius Desew de Mera et Domina Anna consors sua... volentes se... 
totum ad Dei servitium exhibendum... dare et... ad hospitale 

ecclesie Sancte Elisabethe Vidue extra muros civitatis Kolos- 
variensis fundate causa mansionis perpetue conferre, idemque 
hospitale sive eandem ecclesiam iuribus ipsorum possessionariis 
atque aliis rebus infranotandis a Deo ipsis collatis predotare: 
primo directam et equalem medietatem prefate possessionis 
Mera vocate, in Comitatu de Kolos existentis et habite, simulcum 
cunctis utilitatibus et pertinentiis... molendinum unum duarum 

rotarum super fluvio Nadas vocato habitum, vineas quinque in 
territorio et intra metas dicte possessionis Mera vocate adiacentes, 
equos redales sex, tres autem succubitales sive pro supersessioni aptos, 
equos equatiales quadraginta, boves iugales, sive aratro conveni- 
entes, sedecim, vaccas maiores sex et totidem minores, oves ducentas 

et quinquaginta, porcos maiores cum minoribus centum et quin- 

quaginta, apum alvearia triginta duo prefate ecclesie hospitalis 

Sancte Elisabeth, atque usui pauperum in eadem degentium... 

donaverunt, contulerunt, inscripserunt, testamentali legatione per- 
petuarunt ... coram nobis ... tali conditione mediante: quod si... 
Anthonium Desew ... ab hac luce decedere, Domina Anna pretacta 
consorte sua supervivente, contingeret, ipsaque in dicto hospitali 
manere nollet quoquo modo: extunc depositis sibi... florenis 

sexaginta sex ex dicto hospitali de et ex portionibus atque iuribus 

predicti Anthonii Desew pro dote et rebus paraphernalibus eidem 
provenire debentibus, iuxta Regni consuetudinem, succedente tamen 
et devolvente sibi tertialitate rerum mobilium prescriptorum... 
vinearum autem prescriptorum duas, arabilium terrarum iugera 
sex... Datum feria sexta proxima ante festum Sancte et Individue 
Trinitatis, anno Domini 1525. 

Budai orsz. levéltár. Kolosmonostori Protocoll. D. L. 36.400. 316. 1. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

200. 

Székes-Fejérvár, 1525 június 18.